peccati vinculum: est consuetudo peccandi: que tempore
 crescat: et mora virtutum sumit incrementa. Optime igitur
 aduersus incendia carnis consuluit: qui in carmine dixit.
Principiis obsta. sero medicina paratur: dum mala per
 longas conatuere moras. **S**ed proropa. nec te venturas
 differ in horas: qui non est hodie: cras minus aptus erit.
Non tardes conuerti ad dominum ait scriptura: nec differas
 de die in diem: quoniam quanto penitentia diutius distu-
 leris: tanto minus aptus ad penitendum eris. **A**scende nunc
 mentis tue speculam. et vide stultorum insaniam sacerdotum:
 qui a viribus concubini ducuntur captiuum: ut non queant
 volunt illa faciant: sed que sibi a scortis principiantur. **V**ide
 res interea stolidum clericum assidere concubine sue. et aperto
 illam ore intuentem: et si arriserit ei ridet: si fuerit indigna-
 ta blanditur ei: donec reconcilietur in gratia. **C**aptiuus
 ducitur per feminam infelix sacerdos: et qui alios regere des-
 buerat: ancille sue dominio superatur. **O** quis crederet qua-
 tos inter hec miser gemitus emitat: quotiens hoc durissi-
 mu archidiaboli iugum abscere cogitet: quales in corde
 suo dolores portet. Interdu denique tanta contra bestiam
 suam disloquentia tangitur: ut eam a se repellere crastino me-
 ditetur. Inter ea dat verba contumeliosa et recipit: demum
 post verba venitur ad verbera: percutit et repercutitur: ma-
 ledicit et blasphematur. **O** stupendum spectaculum: caput sa-
 cerdotis quod contingere non licet principi: manus mere-
 tricis lacerat. percutiunt et contundunt. **D**enum post maledicta-
 tionem infelicem reuocet: sibique placabilem reddat. **C**erne-
 res nunc mutatum subito clericum: et lachrymis abre sue
 adeo commotum: ut qui iniuriā suscepereat: prior venia den-
 precetur. **D**ensa debet aponitur: cōmūnū instaurat:
 verbis miscentur suspīcia: nouarum commercia tractantur
 nuptiarum. **S**edet inter hec stolidus sacerdos de patien-
 tia et mansuetudine disputas: se in amicā deliquisse suspi-
 rat: ad eius gratiam recuperandam totis viribus laborat.

Vide duo folia
 ante principiū hujus tract

et sub specie charitatis christiane dulcia de virtutibus et
 vicijs verba seminat: quousq; in laqueū criminis incau-
 tos trahat. Jam familiarius deinceps loqui incipiūt: sen-
 cretiora sua queq; alterutrū aperiūt: cōtingere se manib; 3
 paulatim assuescūt. Dēmū p mutuos risus futura paran-
 tur cōnubia: et dūm ex cōsuetudine familiariter viuūt: in
 soueam diaboli subito cadūt. Postea vero q; semel in mu-
 tuos reatus ceciderint: videntur sibi factū aliquantulum
 abhorre: sed a cepto non facile possunt recedere. Per
 gūt igitur via qua ceperant: et quāq; in principio cōscien-
 tia scelus abhorreat: tamen ex cōsuetudine paulatim id
 leuius portat. Et primū quidē cū quodā verecūdo timo-
 re lasciuire incipiūt: sed deinceps praua cōsuetudine ob-
 cecati amplius non erubescūt. Ut etera interea secreti con-
 sciens incipit tumescere: et scelus qd latuerat. in publicum
 propalare. Nascitur postremo infantulus: ad breue tem-
 pus pater et mater erubescūt: et statim ad cōsueta criminis
 na reuertūtur. Jam vero deinceps omnis verecūdia pcul
 abiicitur: conscientie oculus obcecatur: timor dei et infer-
 ni a memoria penitus repellitur. Vbiūt iā licenter in pecu-
 catis diabolico glutino cōiuncti: viuūt corā hominibus
 diffamati: viuunt a deo alieni. In desperationē mox crī-
 men inueteratū vertitur: penitentie remedium deridetur
 longanimitas patientie dei contemnitur. Ut etera sacra-
 dos vsc; eo libidini seruus efficitur: ut sine concubina vi-
 uerentur sibi posse videatur. Potest quidē emendare pecu-
 catū sed rēnuit: quia se vinculis luxurie inuolutū delecta-
 biliter sentit: ppositum penitentie in futurū sibi pollicetur
 assumere: vitā suā promittit emendare. Sed dūm inter
 tot criminis voluntatē penitendi procrastinat: et tempus
 et posse pariter amittit. Hinc sit ut sani sacerdotes cōcu-
 binarij ad remedia penitentie salutaris raro veniant: quia
 vitā suā adhuc dūm prolongari sperant. Intantū qui ppe
 nōnulli diabolicis dementantur illecbris: ut nihil aliud
 q; carnalia cogitare valeant: nihil de futura retributione
 curent. Plus diligūt sceleratam cōcubinā: q; felicitatem

15

eternā. Quā putas hī penitentia agunt in extremis: quā
do non voluntate sed necessitate vrgentur? Qui omne temo-
pus vite sue in luxuria consumpsérunt: in extremis vite sue
articulis verā penitentiā raro cōsequūtur. Nam etsi talium
sera penitentia (deo miserante) aliquādo vera sit: nō ta-
men sine grauissimis purgatoriū tormentis ad regnū ce-
loꝝ poterunt puenire. Deniqꝝ si reuelationibus credendū
est: maxima apud inferos clericorū multitudo. inestimabili-
bles ppter viciū incōtinentie penas in eternū duraturas
patitur. Cides quorsum incauta mulierū familiaritas cle-
ricum p̄trahat: quē eternis cruciatibus inferni damnat.
Principijs itaqꝝ temptationū obſistendū est: qꝝ luxuria
nunqꝝ melius vincitur: qꝝ si p fugam declinetur. Nam si
p cōſuetudinē te semel inuoluerit: nunqꝝ sine ſpeciali gra-
tia dei liberū dimittit. Si noſtris verbis adhibere fidem
dubitas: exempla ſeniorū legas. Sed non est opus in li-
bris exempla querere: cu possis ad oculū documenta in-
uenire. Ecce multos hodie ſenes ſacerdotes nouimus:
quoꝝ eſſe vitā incontinentē ſcimus. Cidemus in eis etas
tem ſenescere: et iuuentutis vicia minime cefſare. Cumqꝝ
ad ultimā ſenectutē veniūt: mores prauos non dimittūt:
ſed quales ab inicio ſemp fuerūt: tales quoqꝝ ad mortem
vadunt. Cerneret inter eos ſacerdotes iam decrepitos.
adeo luxurie venenū imbibiffe: ut cum pre ſenectute am-
plius opere laſciuire nequeant: cogitacōne. verbo. ac nur-
tibus ad cōſueta inardescat. De qualibus p prophetā dñs
dicit. Si ethiops potest mutare pellem ſuā. et pardus va-
rietatem ſuā: et vos poteritis benefacere: cum didiceritis
male. Cefſare autē in ſenibus ſeminarū potest concubin-
tus: ſed manet ut olim deſideriū actionis. Qualē te liget
ſenem eſſe deſideras: talis nūc quoqꝝ iuuenis viuas. Diffi-
cile nāqꝝ eſt ſenem mores ſuos corrigere: et in veteri men-
te noua cogitare. Enim uero ſenectus mores habet. non
accipit. Qui cum femina iuuenis laſciuit: ſener insaniit.
Bonum itaqꝝ eſt homini cum portauerit iugum domini
ab adolescentia ſua: quoniam ſi malus in iuuentute quis